
 Obec Rohatsko 

 

Z Á P I S 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Rohatsko 

konaného dne 13. 12. 2020 od 18-ti hodin v klubovně sportovního areálu 

Rohatsko. 

 

                                            č. 5/2020 

 
Přítomní zastupitelé:  Radek Štros, Zdeněk Hrobník, František Šourek, Petr Juršťák, Jiří 

Štros, Jaroslav Kosina, Josef Horák 

Omluven:   --- 

Přítomní občané:   dle prezenční listiny 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Jednání zahájil a řídil starosta obce Radek Štros (dále jako „předsedající“) přivítáním přítomných.  

Současně konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny zastupitelů a tím i usnášeníschopnost. 

 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu: Josef Horák, Jiří Štros. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 36/2020 bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2020. 

7. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2021 

8. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 

9. Návrh rozpočtu hospodaření přísp.org. MŠ Rohatsko na rok 2021 

10. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 MŠ Rohatsko 

11. Žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

12. Prodej pozemku č. 1880/11 v majetku obce Rohatsko 

13. Dohoda o provedení práce pro zastupitele obce 

14. Strategický plán rozvoje obce Rohatsko na období 2021 - 2030 

15. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

16. Diskuze, návrhy, sdělení 

17. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 37/2020 bylo schváleno. 



 

 

4. Kontrola zápisu, usnesení 

Místostarosta obce František Šourek provedl kontrolu zápisu z posledního jednání včetně přijatých 

usnesení.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 38/2020 bylo schváleno. 

 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Předseda kontrolního výboru Petr Juršťák přednesl zprávu finančního výboru o stavu hospodaření 

obce a kontrole účetnictví a pokladny provedené k datu. Nebyly nalezeny žádné chyby a 

nedostatky. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 39/2020 bylo schváleno. 
 

 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2020 

Předseda kontrolního výboru Petr Juršťák přednesl návrh na rozpočtové opatření č. 6/2020.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 40/2020 bylo schváleno. 

 

 

7. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2021 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hroník přednesl návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 

2021.  

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 

2021 jako přebytkový na paragrafy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 41/2020 bylo schváleno. 

 

 

8. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 

Místostarosta obce p. Zdeněk Hroník přednesl návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 

2022-2024. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 

2022-2024. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 42/2020 bylo schváleno. 

 



 

9. Návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové organizace MŠ Rohatsko na rok 2021 

Zastupitel obce p. Jaroslav Kosina přednesl návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové organizace 

MŠ Rohatsko na rok 2021. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové organizace 

MŠ Rohatsko na rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 43/2020 bylo schváleno. 

 

 

10. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 MŠ Rohatsko 

Zastupitel obce p. Jaroslav Kosina přednesl návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 

2022-2024 MŠ Rohatsko. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 

2022-2024 MŠ Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 44/2020 bylo schváleno. 

 

 

11. Žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

Starosta obce p. Radek Štros přednesl návrh týkající se žádosti o dotaci z programu Podpora obnovy 

a rozvoje venkova. Ministerstvo pro místní rozvoj vypsalo dotace na rekonstrukce místních 

komunikací v obcích do 3000 obyvatel. Dotace je poskytována do výše 80 % skutečně 

vynaložených uznatelných nákladů obce. S podáním žádosti by obec spolupracovala s firmou LK 

Advisory, s.r.o. Dotaci bychom využili na rekonstrukci místní komunikace č. 1c dle Pasportu 

místních komunikací Obce Rohatsko (silnice mezi obcemi Rohatsko a Obruby po hranici katastru 

obce Rohatsko). Rekonstrukce by se týkala obnovy živičného krytu místní komunikace. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, vyhlášeném Ministerstvem pro místní rozvoj na následující 

projekt: Obnova živičného krytu místní komunikace 1c v obci Rohatsko.    
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 45/2020 bylo schváleno. 

 

 

12. Prodej pozemku č. 1880/11 v majetku obce Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o výsledku vyvěšení záměru prodeje pozemku p.č. 

1880/11 v k.ú. Rohatsko na úřední desce ze dne 12.10.2020. Byla přijata pouze jediná žádost a to od 

p. Jurije Lopušanského. Starosta obce přednesl návrh kupní smlouvy na prodej pozemku 1880/11 

za cenu v místě obvyklou 80 Kč za 1 m2, celkem 7 120 Kč. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh prodeje pozemku č. 1880/11. Zároveň pověřuje 

starostu obce k uzavření navržené kupní smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 46/2020 bylo schváleno. 

 

 



13. Dohoda o provedení práce pro zastupitele obce 

Místostarosta obce p. František Šourek přednesl návrh na uzavření Dohody o provedení práce se 

Zdeňkem Hrobníkem od 1.1.2021 na dobu neurčitou, rozsah práce do 300 hodin ročně.  
Předmětem dohody jsou běžné práce v obci - úklid v obci, drobné údržbářské práce apd.  Odměna  za 

vykonanou práci je 100 Kč/1 hodinu, dle skutečně odpracovaných hodin. 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Dohody o provedení práce pro Zdeňka 

Hrobníka. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 47/2020 bylo schváleno. 

 

14. Strategický plán rozvoje obce Rohatsko na období 2021 – 2030 

Starosta obce přednesl návrh strategického plánu rozvoje obce, který obsahuje popis, historii a dění 

v naší obci. Jako hlavním cílem je udržování a rozvoj infrastruktury v obci. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Strategický plán rozvoje obce Rohatsko na období 

2021 až 2030  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 48/2020 bylo schváleno. 
 

14. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

Starosta obce p. Radek Štros podal informaci o: 

- Rekonstrukci-zateplení obecního obchodu 

- Realizaci betlému  

 

 

15. Diskuze, návrhy, sdělení 

Ze strany veřejnosti byly vzneseny tyto podněty: 

Paní Dorotíková vznesla dotaz na plánovanou realizaci rekonstrukce silnice Dolní Bousov – 

Obrubce. 

Starosta obce Radek Štros přednesl dostupné informace týkající se příprav této 

rekonstrukce. Stavba byla odložena, nemáme jisté informace týkající se skutečného 

termínu realizace. 

 

 

16. Závěr zasedání 

Místostarosta obce František Šourek uzavřel zasedání poděkováním všem přítomným za účast. 

 

Zasedání skončeno: 18:35 hod 

 

 

Zapsal: F. Šourek     Ověřil: J. Horák, J. Štros 

V Rohatsku dne 13. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis usnesení z veřejného zasedání ZO konaného 13. 12. 2020 (zápis č. 5/20) 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko určuje ověřovateli zápisu Josefa Horáka a Jiřího Štrose. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 36/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje následující program veřejného zasedání: 

1. Zahájení 

2. Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

3. Schválení programu 

4. Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání 

5. Zpráva finančního výboru - stav hospodaření obce 

6. Rozpočtové opatření č. 6/2020. 

7. Návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 2021 

8. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 

9. Návrh rozpočtu hospodaření přísp.org. MŠ Rohatsko na rok 2021 

10. Návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 2022-2024 MŠ Rohatsko 

11. Žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

12. Prodej pozemku č. 1880/11 v majetku obce Rohatsko 

13. Dohoda o provedení práce pro zastupitele obce 

14. Strategický plán rozvoje obce Rohatsko na období 2021 - 2030 

15. Informace o činnosti OÚ Rohatsko 

16. Diskuze, návrhy, sdělení 

17. Závěr zasedání 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 37/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje kontrolu zápisu a usnesení z posledního jednání. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 38/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje zprávu finančního výboru. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 39/2020 bylo schváleno. 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2020. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 40/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh rozpočtu hospodaření obce Rohatsko na rok 

2021 jako přebytkový na paragrafy. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 41/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 

2022-2024. 



Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 42/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh rozpočtu hospodaření příspěvkové organizace 

MŠ Rohatsko na rok 2021. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 43/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Střednědobého rozpočtového výhledu pro roky 

2022-2024 MŠ Rohatsko. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 44/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko souhlasí s podáním žádosti o dotaci z programu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova, vyhlášeném Ministerstvem pro místní rozvoj na následující 

projekt: Obnova živičného krytu místní komunikace 1c v obci Rohatsko.    
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 45/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh prodeje pozemku č. 1880/11. Zároveň pověřuje 

starostu obce k uzavření navržené kupní smlouvy.  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 46/2020 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje návrh Dohody o provedení práce pro Zdeňka 

Hrobníka. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 47/2020 bylo schváleno. 
 

Usnesení: 

Zastupitelstvo obce Rohatsko schvaluje Strategický plán rozvoje obce Rohatsko na období 

2021 až 2030  

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení číslo 48/2020 bylo schváleno. 
 

 

 

 

V Rohatsku dne 13. 12. 2020 

 


